2021 年(令和 3 年)10 月 17 日 第 293 号

新臨技ニュース
http://www.sinringi.or.jp/           〒950-0965

E-mail:jimukyoku@sinringi.or.jp    新潟市中央区新光町 15-2 新潟県公社ビル 3F

TEL.FAX 025-283-3470
事務局行動報告

09月 25日 第 4回理事会

10月 09日 県学会第 2回 WG開催

10月 16日 10月常任理事会

連絡事項

【総務部】

＜日臨技・北日本支部＞

 「令和 3年度地域ニューリーダー育成講習会」の開催について

新型コロナウイルス感染状況を勘案し、12月の開催は見送ることとなった。今年度の開催の有無については感染

状況を注視し決定するものとし、11月下旬に改めて通知するとのこと。

 令和 3年度「日臨技生涯教育推進研修会」の送金について（通知）

超音波初級者セミナー2021（2021/06/22）50,000円

 令和 3年度日臨技北日本支部医学検査学会（第 9回）プログラム集について

主催の岩手県よりプログラム集が届いている。会誌を作成しているウィザップに各施設へ発送依頼済み。

＜新潟県＞

 現行制度の下で実施可能な範囲におけるタスク・シフト/シェアの推進について（通知）

新潟県福祉保健部より厚生省より標記について通知があった旨、通知があった。

今後、新潟県臨床検査技師会会長名で県の施設運営管理者宛に現行制度の下で医師から臨床検査技師へのタス

ク・シフト/シェアが可能な業務の具体例など内容について文書発行予定。

 「第 13回在宅ケアを考える集い in越後 2021」の後援について（依頼）

後援承諾で回答済み

 令和 3年度 支部（組織）強化費の入金確認について

定率分 25万円（定率分÷会員総数×支部会員数）

定額分 25万円（定額分÷5支部）

新臨技より定率分と定額分の合計を支部強化費として各支部に振り込んだ。

【広報部】

〈ホームページ〉随時更新中。10/19新臨技精度管理調査の実施要項を掲載予定。

〈会誌〉学会関係の原稿等一度目の校正終了。10/18通常原稿含め最終校正に出す予定。

〈メール文書・ニュース〉理事会終了後、発行予定。

【学術部】

〈生涯教育〉特になし 臨床微生物部門部門長よりウェビナーの使用依頼あり。10/27以降に契約する。

〈検査研究〉特になし

〈精度管理〉新臨技精度管理調査進捗状況

      ホームページに精度管理調査実施日程の案内を掲載。

その他、10/14マルタケより血液試料が血液担当者へ納品された。

10/21生化学試料、HbA1c試料ががんセンター病院に納品予定。

10/24梱包作業を行う予定。

【各支部】

上越：10/19(火)形態検査研究班研修会開催予定。11/18(木)検体検査研究班研修会開催予定。

中越：支部会報やまあい発行。今月の定例役員会議はメール審議の予定。支部総会 3/5(土)開催予定。

下越：10/2(土)支部研修会開催。

佐渡：Zoomの研修会を開催予定。

新潟：役員会（10/6）。11/11(木)微生物研究班研修会開催予定。11/13(土)支部研修会開催予定。

議題

１）第 94回新潟県臨床検査学会について

10/9 Zoomにて第 2回 WG

会議を開催。

実務委員の当日の役割分担を割振り、運営マニュアルを作成した。

◎会場運営担当 鈴木理事より

 軽食のゴミの回収について…朱鷺メッセ側で回収は可能（有料）

 他会場への Zoom配信について…双方向で質疑応答等できるよう整備しておく。

 クロークが無い為、コート類を置けるハンガーラックを予め用意しておく必要があるか。

◎軽食発注管理担当 小林理事より

パン屋へ見積もりを依頼した。当日配送可能とのこと。

学生の参加人数について各学校所属の理事に確認して頂く。

２）公益事業について

全国「検査と健康展」進捗状況

日時：令和 3年度 11月 20日(土)10：00～13：00

場所：イオンモール新潟南 １階スカコート

イベント内容 ①健康ポスターパネル展示

       ②リーフレット・パンフレット配布 100部

展示パネル 5～10枚位で寺島理事へ作成依頼中

学校案内 20部を前日までに技師会事務所へ郵送してもらう

出務理事の必要人数を早急に決め、出欠をとり当日出務可能な理事を確認する。

３）その他

① 日臨技より 10/19(火)18：30～19：30 Zoomにて宮島会長のオンライン国政報告会開催のお知らせがあった。

県の理事レベルまで視聴可能か確認中。視聴可能であれば県理事へ配信する。

衆議院議員選挙について、10/22(金)技師連盟のブロック会議開催予定。新潟県支部割り担当者に理事、各施設へ

選挙の応援依頼をして頂く。

② 臨地実習指導者講習会の中央講習会が開催される。

10/17(日)：桑原副会長 出席 10/24(日)：畔上副会長 出席 10/31(日) 計 3回開催される。

その後、年度内に北日本支部として１回開催する予定。

臨地実習指導者講習会の Webでの座学講習も始まる（今後ホームページ等で広報予定）。各施設で臨地実習指導者

を決め、是非とも受講頂きたい。

③ タスク・シフト/シェアに関する実務担当者講習会について

新型コロナウイルス感染拡大状況により出席できる理事がいない為、新潟県としては７名のところ６名で参加す

◇施設所属会員の方へ施設名登録のお願い◇

⚫ 施設に所属している会員で自宅会員として登録している方（日臨技ホームページ

の会員専用サイトにて施設名を未入力の会員など）は、是非とも自施設の登録を

お願いします。

◇メールでの文書配信について◇

⚫ 施設に所属していない自宅会員の方で、まだメールでの文書配信を登録していな

い方（郵送・メール便での文書受信者）は、「新臨技ホームページ・文書配信シ

ステム」より登録をお願いします。※キャリアメールは使用できません。

⚫ 各施設においてメールを開封された方は、必ず施設連絡責任者および会員の皆様

へ情報共有をお願い致します。

⚫ メール配信の連絡責任者が変更となる施設は、新臨技ホームページ最下段の

『文書配信システム』より変更手続きをお願い致します。

る。参加した 6名が実務委員となり、年度内に新潟県内でも講習会を開催する。

④ ファイザー社より 令和 3年 11月 1日開催の VTEセミナーへの後援依頼があった。

後援承諾として回答する

⑤ 会員・施設変更リスト

 転勤・新規入会など多くの会員の変更があるため担当者は確認を行う。

⑥ 研修会案内

 にいがた乳腺エコー研究会 第 16回講習会（Web開催）のご案内

  Zoomミーティング：令和 3年 12月 19日(日)13：30～16：00

 2021年度てんかんに関する臨床検査技師研修会の開催について

オンデマンド：2021年 11月 8日(月)～12月 7日(火)

 申し込み方法：2021年 11月 1日(月)までにメールまたは FAXを送信

・令和 3年度 輸血細胞治療部門研修会開催

  日時：令和 3年 12月 18日(土)  ※今月中に案内を配信予定

第 94回新潟県臨床検査学会のご案内

会 期  2021年 12月 4日（土） 9：00～15：00

会 場  朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター ３階

※新型コロナウイルス感染拡大状況によっては Web開催に変更の可能性あり。

感染拡大防止の為、各会場収容人数を制限して開催致しますので事前登録制とさせて頂きます。

日臨技ホームページから事前参加登録をお願い致します。

参加申し込み期間：令和 3 年 10 月 18 日～11 月 12 日

参加可能人数に限りがございますので、早目の登録をお願い致します。

一般財団法人 上越市地域医療機構 上越地域医療センター病院

〒943-8531 新潟県上越市南高田町 6番 9号

【募集内容】  正規職員

【業務内容】  生理検査 検体検査

【勤務期間】  通年

勤務時間 8 時 30 分〜17 時 15 分 当番制で呼出待機あり

【休日】    土、日、祝日、年末年始（12/29～1/3）

【待遇】

月給：177,400～227,100 円

交通費：最大 22,400 円 ＊距離区分により支給

その他手当等：超過勤務手当、待機手当、待機呼出手当、扶養手当、住宅手当上限 28,000 円など

【必要書類】
履歴書 その他（卒業見込証明書・成績証明書（在学中の方）、臨床検査技師免許証写・職務経歴

書（有資格者））

【選考方法】  面接 その他（小論文、試験日時は令和 3 年 11 月下旬予定、日程調整後連絡）

【担当】

担当者：柴野

所属名：事務部 総務

TEL:025-523-2131  FAX:025-522-3377